UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /UBND-VHXH Kiến Minh, ngày      tháng     năm 2025

V/v phối hợp hưởng ứng Ngày hội

Đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10

                   Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 3093/SKHCN-QLCL ngày 19/9/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc phối hợp hưởng ứng Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia 01-

10 (gửi kèm). Uỷ ban nhân dân xã Kiến Minh yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị:

a. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội Đổi mới sáng

tạo quốc gia 01-10:

- Nội dung tuyên truyền:

+ Chủ đề của Ngày hội: “Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc

gia”.

+ Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-

10”.

- Hình thức: Tuyên truyền bằng các hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ

sở cơ quan hoặc đăng tải trên trang thông tin điện tử do đơn vị quản lý.

- Tổ chức một hoặc nhiều hoạt động hưởng ứng:

+ Truyền thông, giới thiệu, vinh danh các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có

kết quả, thành tựu ĐMST phục vụ phát triển kinh tế - xã hội.

+ Tiếp tục phổ biến, quán triệt để thực thi hiệu quả trong toàn xã hội về đường

lối, chính sách đột phá của Đảng, Nhà nước về phát triển KHCN, ĐMST và CĐS

quốc gia tại Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Nghị

quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 Ban hành Chương trình hành động của Chính

phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; Luật Khoa học, công nghệ và ĐMST năm 2025 và các quy định mới được

ban hành trong lĩnh vực KHCN, ĐMST&CĐS; Kế hoạch hành động số 12-KH/TU

ngày 26/8/2025 của Ban thường vụ Thành ủy Hải Phòng thực hiện Nghị quyết số

57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 238/KH-UBND

ngày 13/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng thực hiện Kế hoạch hành

động số 12-KH/TU, ngày 26/8/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2

+ Tổ chức, phát động các hoạt động thiết thực, ý nghĩa để thực thi ĐMST trong

từng việc làm của cá nhân, nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, trong các hoạt động sản

xuất, kinh doanh, dịch vụ của doanh nghiệp và toàn xã hội; giúp tăng năng suất, hiệu

quả lao động, phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống. Xây dựng

văn hóa ĐMST, không gian sáng tạo trong các lĩnh vực, gắn với chuyển đổi số.

- Thời gian tuyên tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng: Từ

22/9/2025-05/10/2025.

b. Tuyên truyền, thông tin tới người dân, doanh nghiệp hưởng ứng, tham

gia sự kiện Techfest Hải Phòng 2025:

- Mục đích và chủ đề của sự kiện: Techfest Hải Phòng là sự kiện thường niên

lớn nhất của thành phố về Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo. Techfest Hải

Phòng 2025 được tổ chức với chủ đề “Sáng tạo không giới hạn – Hải Phòng vươn

mình ra biển lớn” nhằm tạo không gian tập trung giới thiệu về các thành tựu khoa

học, công nghệ và đổi mới sáng tạo; góp phần củng cố nội lực, tăng cường kết nối

hệ sinh thái khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo của thành phố với quốc gia và quốc tế.

- Thời gian tổ chức: Từ 09-11/10/2025.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Biểu diễn thành phố, phường Thủy Nguyên,

thành phố Hải Phòng.

 2. Trung tâm sự nghiệp công:

         Tổ chức tuyên truyền qua các phương tiện truyền thông đại chúng như đài phát

thanh, truyền hình, mạng xã hội, các nền tảng trực tuyến; qua hệ thống thông tin cơ

sở đến các thôn, xóm trên địa bàn hưởng ứng Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia

01-10 và tham gia sự kiện Techfest Hải Phòng năm 2025.

          3. Các cơ quan, đơn vị cung cấp ảnh chụp băng rôn, khẩu hiệu, đường liên kết

bài đăng tuyên truyền và báo cáo kết quả triển khai các nội dung khác hưởng ứng

“Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10” về phòng Văn hoá-Xã hội chậm nhất

ngày 10/10/2025 để tổng tổng hợp, kịp thời báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ.

  Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thuý Hà

		2025-09-23T15:46:47+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Thúy Hà <hoangthithuyha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T15:50:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T15:50:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T15:50:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T15:50:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!